INDICAÇÃO Nº
3288
, DE 2009

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIII Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, a necessidade de o Poder Executivo determinar, ao Órgão Competente, a elaboração dos estudos necessários, bem assim a tomada das providencias que forem cabíveis, de forma a viabilizar a liberação de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para a Implantação de uma escola de Informática na UNIDADE DO INSTITUTO BETESDA em fase de implantação no Município de Rosana.
JUSTIFICATIVA

                                                     Rosana é um município do Estado e São Paulo Sua população estimada é de 19.948.

O presente tem por objetivo proporcionar ao município, os necessários atendimentos, que favorecerão a liberação de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para a Implantação de uma escola de Informática na UNIDADE DO INSTITUTO BETESDA em fase de implantação no Município de Rosana.
Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 915684 231109 1526